

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CHINA TING GROUP HOLDINGS LIMITED

華鼎集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3398)

截至二零二零年六月三十日止六個月之 未經審核中期業績

	截至六月三十日止六個月		
	二零二零年 百萬港元	二零一九年 百萬港元	百分比變動
收入			
原設備製造業務	570.5	745.7	(23.5)
時裝零售業務	156.6	226.7	(30.9)
物業投資業務	8.9	8.5	4.7
	<u>736.0</u>	<u>980.9</u>	(25.0)
經營溢利／(虧損)	24.1	(17.4)	
除所得稅前溢利／(虧損)	20.6	(25.1)	
本公司股權持有人應佔權益	2,476.7	2,584.9	
每股權益(港元)	1.18	1.23	

中期業績

華鼎集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同二零一九年同期的未經審核比較數字如下：

簡明綜合全面收入表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
收入	3	736,089	980,879
銷售成本		<u>(624,150)</u>	<u>(766,928)</u>
毛利		111,939	213,951
其他收入	4	10,072	13,794
其他收益淨額	5	192,777	13,395
金融資產減值虧損淨額(撥備)／撥回	11	(59,357)	11,709
銷售、營銷及分銷成本		(90,045)	(117,251)
行政開支		<u>(141,335)</u>	<u>(153,043)</u>
經營溢利／(虧損)	6	24,051	(17,445)
融資收入	7	4,285	4,474
融資成本	7	(7,472)	(11,033)
分佔聯營公司虧損		(225)	(423)
分佔合營公司虧損		<u>—</u>	<u>(712)</u>
除所得稅前溢利／(虧損)		20,639	(25,139)
所得稅開支	8	<u>(6,759)</u>	<u>(7,490)</u>
期內溢利／(虧損)		13,880	(32,629)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
期內其他全面(虧損)/收入：			
後續可能重新分類至損益表的項目：			
— 貨幣換算差額		(48,110)	4,140
後續不可能重新分類至損益表的項目：			
— 按公平值列賬在其他全面收入表中處理之 金融資產之公平值(虧損)/收益		(3,716)	61
期內其他全面(虧損)/收入，扣除稅項		(51,826)	4,201
期內全面虧損總額		(37,946)	(28,428)
歸屬於下列人士的溢利/(虧損)：			
本公司股權持有人		13,031	(30,829)
非控制性權益		849	(1,800)
		13,880	(32,629)
歸屬於下列人士的全面虧損總額：			
本公司股權持有人		(37,845)	(26,382)
非控制性權益		(101)	(2,046)
		(37,946)	(28,428)
本公司股權持有人應佔溢利/(虧損)的 每股盈利/(虧損)(以每股港仙列值)			
— 基本及攤薄	9	0.62	(1.47)

簡明綜合資產負債表

於二零二零年六月三十日

		於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		502,564	480,208
使用權資產	10	180,988	189,768
投資物業		358,140	371,232
無形資產		13,241	14,574
於聯營公司的權益		1,040	1,236
承兌票據		25,291	24,227
預付款項		3,335	—
遞延所得稅資產		89,896	86,417
		<u>1,174,495</u>	<u>1,167,662</u>
流動資產			
存貨		898,404	982,023
應收貿易賬款及其他應收款項	11	987,182	647,615
按公平值列賬在損益表中處理之金融資產	13	5,712	310,505
按公平值列賬在其他全面收入表中處理之 金融資產		5,371	9,087
承兌票據	11	12,842	12,380
委託貸款	11	—	5,643
可收回稅項		6,719	6,413
已抵押銀行存款		1,012	4,815
定期存款		55	10,020
現金及現金等值項目		673,695	455,596
		<u>2,590,992</u>	<u>2,444,097</u>
持作出售資產	12	8,499	8,590
		<u>2,599,491</u>	<u>2,452,687</u>
資產總值		<u><u>3,773,986</u></u>	<u><u>3,620,349</u></u>

		於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
權益			
歸屬於本公司股權持有人的權益			
股本		209,982	209,982
儲備		2,266,696	2,304,541
		<u>2,476,678</u>	<u>2,514,523</u>
非控制性權益		22,866	22,967
		<u>2,499,544</u>	<u>2,537,490</u>
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		84,872	87,293
租賃負債	10	16,413	18,539
		<u>101,285</u>	<u>105,832</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	14	520,127	513,056
合約負債	3	22,544	22,791
租賃負債	10	8,947	10,885
銀行借貸		608,534	424,855
即期所得稅負債		13,005	5,440
		<u>1,173,157</u>	<u>977,027</u>
負債總額		<u>1,274,442</u>	<u>1,082,859</u>
權益及負債總額		<u>3,773,986</u>	<u>3,620,349</u>

附註

1 編製基準

截至二零二零年六月三十日止六個月的本簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應連同截至二零一九年十二月三十一日止年度根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製而成的年度綜合財務報表一併細閱。

2 會計政策

所採用的會計政策乃與截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所述於年度綜合財務報表所採用者貫徹一致，惟採納下文所載的新訂及經修訂準則除外。

於中期期間的所得稅乃採用適用於預期年度盈利總額的稅率累計。

(a) 本集團採納的新訂準則及現有準則的修訂本

以下新訂準則及現有準則的修訂本已由本集團於二零二零年一月一日或之後開始的財政年度首次採納：

香港財務報告準則第3號（修訂本）	業務合併
香港會計準則第1號及香港會計準則第8號（修訂本）	「重要性」的定義
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號及香港會計準則第39號（修訂本）	利率基準改革
二零一八年財務報告概念框架	財務報告概念框架之修訂

該等準則及現有準則的修訂本並無對本集團的會計政策造成任何影響，故毋須調整。

- (b) 以下新訂準則及現有準則的修訂本已頒佈，但於二零二零年一月一日開始的財政年度尚未生效，亦無提前採納：

		於以下日期或之後 開始之年度期間生效
香港財務報告準則第17號	保險合約	二零二一年一月一日
香港財務報告準則第16號(修訂本)	COVID-19相關租金減免	二零二零年六月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	負債的流動或非流動分類	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第3號(修訂本)	提述概念框架	二零二二年一月一日
香港會計準則第16號(修訂本)	作擬定用途前的所得款項	二零二二年一月一日
香港會計準則第37號(修訂本)	履行合約的成本	二零二二年一月一日
年度改進項目	二零一八年至二零二零年週期 之年度改進	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營 公司之間出售或注入資產	待定

上述新訂準則及現有準則的修訂本預期不會對本集團綜合財務報表產生重大影響。

3 分部資料

執行董事已獲確立為主要營運決策人。執行董事審閱本集團的內部報告以評估表現及分配資源。管理層已根據此等報告決定營運分部。

執行董事根據與財務報表相符的除所得稅前溢利評估營運分部的表現。其他資料(如下所述者)亦已提供予執行董事。執行董事認為本集團有四項可報告的分部：(1)按原設備製造(「原設備製造」)基準製造及銷售成衣；(2)製造及零售品牌時裝(「零售」)；(3)於中國的物業開發(「物業開發」)；及(4)於中國的物業投資(「物業投資」)。

分部資產總值不包括全部以中央基準管理的若干位於香港的投資物業、企業資產、按公平值列賬在損益表中處理的上市股本證券、按公平值列賬在其他全面收入表中處理的上市股本證券及委託貸款。此等項目為與簡明綜合資產負債表的資產總值的對賬的一部分。

營業額包括銷售貨品及租金收入。分部之間的銷售乃基於雙方同意的條款進行。呈報予執行董事的外部方收入所計量的方式乃與簡明綜合全面收入表貫徹一致。

(未經審核)

	原設備製造 千港元	零售 千港元	物業開發 千港元	物業投資 千港元	總計 千港元
截至二零二零年六月三十日止					
六個月					
總收入	572,969	156,649	—	10,755	740,373
分部間收入	(2,424)	(34)	—	(1,826)	(4,284)
收入(來自外部客戶)	570,545	156,615	—	8,929	736,089
除所得稅前分部(虧損)/溢利	(125,291)	(34,060)	176,877	4,439	21,965
物業、廠房及設備折舊	(41,251)	(1,911)	—	—	(43,162)
使用權資產折舊(附註10)	(5,855)	(4,519)	—	—	(10,374)
無形資產攤銷	(931)	(388)	—	—	(1,319)
融資收入	5,882	60	—	—	5,942
融資成本	(7,549)	(1,580)	—	—	(9,129)
分佔聯營公司虧損	(225)	—	—	—	(225)
所得稅(開支)/抵免	(4,042)	6,315	(7,922)	(1,110)	(6,759)
截至二零一九年六月三十日止					
六個月					
總收入	751,476	226,638	—	10,751	988,865
分部間收入	(5,755)	—	—	(2,231)	(7,986)
收入(來自外部客戶)	745,721	226,638	—	8,520	980,879
除所得稅前分部(虧損)/溢利	(2,016)	(30,161)	—	4,445	(27,732)
物業、廠房及設備折舊	(32,722)	(10,975)	—	—	(43,697)
使用權資產折舊(附註10)	(3,772)	(4,741)	—	—	(8,513)
無形資產攤銷	(2,127)	(388)	—	—	(2,515)
融資收入	4,409	65	—	—	4,474
融資成本	(7,689)	(3,344)	—	—	(11,033)
分佔聯營公司虧損	(423)	—	—	—	(423)
分佔合營公司虧損	—	(712)	—	—	(712)
所得稅(開支)/抵免	(8,723)	2,344	—	(1,111)	(7,490)

(未經審核)

	原設備製造 千港元	零售 千港元	物業開發 千港元	物業投資 千港元	總計 千港元
於二零二零年六月三十日					
分部資產總值	<u>2,439,589</u>	<u>964,590</u>	<u>—</u>	<u>328,140</u>	<u>3,732,319</u>
分部資產總值包括：					
於聯營公司的權益	1,040	—	—	—	1,040
添置非流動資產(金融工具及 遞延所得稅資產除外)	67,175	9,678	—	—	76,853
可收回稅項	2,518	4,201	—	—	6,719
遞延所得稅資產	<u>17,562</u>	<u>72,334</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>89,896</u>

(經審核)

	原設備製造 千港元	零售 千港元	物業開發 千港元	物業投資 千港元	總計 千港元
於二零一九年十二月三十一日					
分部資產總值	<u>1,909,885</u>	<u>1,012,849</u>	<u>304,858</u>	<u>342,432</u>	<u>3,570,024</u>
分部資產總值包括：					
於聯營公司的權益	1,236	—	—	—	1,236
按公平值列賬在損益表中處理 之金融資產	—	—	304,858	—	304,858
添置非流動資產(金融工具及 遞延所得稅資產除外)	230,227	23,488	—	—	253,715
可收回稅項	3,116	3,297	—	—	6,413
遞延所得稅資產	<u>17,898</u>	<u>68,519</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>86,417</u>

可報告分部的除所得稅前溢利／(虧損)與除所得稅前溢利／(虧損)總額的對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
除所得稅前分部溢利／(虧損)總額	21,965	(27,732)
按公平值列賬在損益表中處理之金融資產之公平值收益淨額	453	4,653
企業經常費用	(3,090)	(3,408)
投資物業的公平值收益	1,200	1,000
租金收入	111	348
	<u>20,639</u>	<u>(25,139)</u>
簡明綜合全面收入表所列除所得稅前溢利／(虧損)	<u>20,639</u>	<u>(25,139)</u>

可報告分部的資產與資產總值的對賬如下：

	於二零二零年	於二零一九年
	六月三十日 (未經審核) 千港元	十二月三十一日 (經審核) 千港元
分部資產總值	3,732,319	3,570,024
按公平值列賬在損益表中處理之金融資產	5,712	5,647
按公平值列賬在其他全面收入表中處理之金融資產	5,371	9,087
企業資產	584	1,148
投資物業	30,000	28,800
委託貸款	—	5,643
	<u>3,773,986</u>	<u>3,620,349</u>
簡明綜合資產負債表所列資產總值	<u>3,773,986</u>	<u>3,620,349</u>

本公司於開曼群島註冊成立。本集團來自位於以下地區的外部客戶收入的業績如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
中國	354,613	458,378
北美洲	285,916	396,688
歐盟	80,683	102,985
香港	13,001	17,415
其他國家	1,876	5,413
	<u>736,089</u>	<u>980,879</u>
	<u>736,089</u>	<u>980,879</u>

非流動資產總額(不包括於聯營公司的權益、承兌匯票及遞延所得稅資產)位於以下地區：

	於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
中國	843,412	840,397
香港	196,938	197,765
北美洲	17,918	17,620
	<u>1,058,268</u>	<u>1,055,782</u>

截至二零二零年六月三十日止六個月，並無客戶單獨佔本集團總收入之10%以上。

截至二零一九年六月三十日止六個月，約141,269,000港元之收入來自單一外部客戶，該等收入乃歸屬於原設備製造之可報告分部，並佔本集團收入之10%以上。

合約負債指就尚未轉讓或提供予交易對方的貨物或服務自交易對方收取的預付款。於二零二零年六月三十日，本集團確認與客戶合約相關的以下負債：

	於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
流動合約負債	<u>22,544</u>	<u>22,791</u>

下表列示於截至二零二零年六月三十日止六個月因結轉合約負債而確認的收入金額：

	截至六月三十日止六個月 二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
計入期初合約負債結餘的已確認收入	<u>17,215</u>	<u>15,381</u>

本集團預期彼等於客戶合約項下的履約責任將主要於一年期間內完成。

4 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
政府補助金	4,175	7,365
租金收入	4,178	3,338
投資收入	496	1,127
其他	1,223	1,964
	<u>10,072</u>	<u>13,794</u>

5 其他收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
處置於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之 金融資產之收益 (附註13)	193,275	—
出售物業、廠房及設備的虧損	(200)	(2,999)
按公平值列賬在損益表中處理之金融資產之 公平值收益淨額 — 已變現	376	3,856
按公平值列賬在損益表中處理之金融資產之 公平值收益淨額 — 未變現 (附註13)	302	797
投資物業的公平值(虧損)/收益	(6,510)	11,774
匯兌收益/(虧損)淨額	5,534	(33)
	<u>192,777</u>	<u>13,395</u>

6 經營溢利/虧損

以下項目已於期內經營溢利/虧損中扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備折舊	43,162	43,697
使用權資產折舊	10,374	8,513
無形資產攤銷	1,319	2,515
僱員福利開支	138,907	208,676
存貨減值撥備	49,106	23,591

7 融資成本淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
融資收入 — 利息收入來自		
— 銀行存款	1,911	2,825
— 承兌票據	2,374	1,649
	<u>4,285</u>	<u>4,474</u>
融資成本		
— 銀行借款利息開支	(8,675)	(10,709)
— 租賃負債利息開支	(454)	(324)
	<u>(9,129)</u>	<u>(11,033)</u>
— 資本化金額 (附註)	1,657	—
	<u>(7,472)</u>	<u>(11,033)</u>
融資成本淨額	<u>(3,187)</u>	<u>(6,559)</u>

附註： 於釐定將予以資本化的借款成本金額時使用的資本化率為截至二零二零年六月三十日止六個月本集團的一般性借款所適用的加權平均利率1.28% (二零一九年：不適用)。

8 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	5,022	3,046
— 中國企業所得稅	8,855	4,912
預扣稅	—	635
遞延所得稅	(7,118)	(1,103)
	<u>6,759</u>	<u>7,490</u>

就期內估計應課稅溢利而言，香港利得稅以稅率16.5% (二零一九年：16.5%) 作出撥備。

中國企業所得稅乃基於在中國註冊成立的附屬公司按中國稅法及法規計算的法定溢利而計算。期內標準的中國企業所得稅稅率為25% (二零一九年：25%)。於截至二零二零年及二零一九年六月三十日

止六個月期間，本集團的一家附屬公司根據小微企業的減稅優惠而合資格享有15%的優惠所得稅稅率。本集團的餘下中國附屬公司均以25%的標準中國企業所得稅稅率繳稅。

9 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／虧損乃根據本公司股權持有人應佔本集團溢利約13,031,000港元(二零一九年：本公司股權持有人應佔虧損約30,829,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數約2,099,818,000股(二零一九年：2,099,818,000股)計算。

每股攤薄盈利／虧損乃假設所有潛在攤薄股份兌換後，根據發行在外股份之加權平均數作出調整計算。

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月內，就根據購股權計劃授出的所有尚未行使購股權而言，概無視為將以零代價發行的潛在攤薄普通股。於二零二零年六月三十日，概無尚未行使的購股權。

10 租賃

於簡明綜合資產負債表確認的金額：

	於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
使用權資產		
租賃土地及土地使用權	157,071	161,431
物業	23,715	28,099
辦公設備	202	238
	<u>180,988</u>	<u>189,768</u>
租賃負債		
— 即期部分	8,947	10,885
— 非即期部分	16,413	18,539
	<u>25,360</u>	<u>29,424</u>

截至二零二零年六月三十日止六個月添置的使用權資產約為2,849,000港元(二零一九年：11,124,000港元)。

於簡明綜合全面收入表確認的金額：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
使用權資產折舊費用		
租賃土地及土地使用權	3,297	2,864
物業	7,040	5,612
辦公設備	37	37
	<u>10,374</u>	<u>8,513</u>
租賃負債利息	454	324
短期租賃開支	1,831	7,021
	<u>1,831</u>	<u>7,021</u>

截至二零二零年六月三十日止六個月的租賃現金流出總額約為9,533,000港元(二零一九年：12,795,000港元)。

本集團租賃多項物業及辦公設備。租賃合約的固定期限一般為一至三年。每份合約的租賃條款均獨立協商，且包含各種不同的條款及條件。租賃安排並無強加任何契諾。

11 應收貿易賬款及其他應收款項

	於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款及應收票據	473,202	431,260
減：虧損撥備	(110,467)	(72,304)
應收貿易賬款及應收票據淨額(附註(i))	362,735	358,956
應收關連方款項	31,580	42,008
承兌票據(附註(ii))	38,133	36,607
委託貸款	—	5,643
預付款項	137,828	141,814
按金及其他應收款項	458,374	104,837
	<u>1,028,650</u>	<u>689,865</u>
減：		
承兌票據的非即期部分(附註(ii))	25,291	24,227
預付款項的非即期部分	3,335	—
	<u>3,335</u>	<u>—</u>
即期部分	<u>1,000,024</u>	<u>665,638</u>

附註：

(i) 應收貿易賬款及應收票據

應收貿易賬款及應收票據總額按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	107,317	190,614
31至60日	37,039	65,354
61至90日	45,576	30,951
91至120日	134,420	63,952
超過120日	148,850	80,389
	<u>473,202</u>	<u>431,260</u>

應收貿易賬款減值撥備的變動如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
於一月一日	72,304	66,137
減值虧損撥備／(撥回)	55,744	(3,920)
撇銷	(15,035)	(1,865)
匯兌差額	(2,546)	(80)
於六月三十日	<u>110,467</u>	<u>60,272</u>

(ii) 承兌票據

承兌票據指由應收一名主要客戶貿易賬款轉換所得之一份優先無抵押承兌票據，本金額為10,000,000美元(約77,350,000港元)，按年息5.25%計息。

於二零二零年六月三十日未償還本金5,000,000美元的還款計劃如下：

- 本金額500,000美元加應計利息將於二零二零年一月二十四日到期應付；
- 本金額1,000,000美元加應計利息將於二零二零年七月二十四日到期應付；
- 本金額500,000美元加應計利息將於二零二一年七月二十四日到期應付；及

- 剩餘本金額3,000,000美元加應計利息將分別於二零二二年一月二十四日、二零二二年七月二十四日及二零二三年一月二十四日分三期等額支付。

於二零二零年八月一日，本集團與該客戶訂立債務重組協議（「債務重組協議」），據此，應收該客戶的未償還承兌票據本金額5,000,000美元及未償還應收貿易賬款9,092,000美元轉換為一項合併債務，其中8,000,000美元將分四十期償還，每月等額支付200,000美元，首筆付款已於二零二零年八月一日支付，而結餘6,092,000美元將通過供應權利收回，即自二零二零年八月一日起40個月的期限內，該客戶每年有責任向本集團購買至少1,500,000套成衣。

12 持作出售資產

於二零二零年六月三十日，自本集團管理層作出決定於近期內出售約8,499,000港元（二零一九年十二月三十一日：8,590,000港元）的物業、廠房及設備以及土地使用權後，該等資產已呈列為持作出售。於本報告日期，該等持作出售資產通過公開競標平台進行公開招標。本集團一直與當地政府配合，目前在物色合適的潛在買家。

13 按公平值列賬在損益表中處理之金融資產

	於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
上市股本證券 (附註(i))	5,712	5,647
於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之 金融資產 (附註(ii))		
— 股權	—	61,838
— 股東貸款	—	226,631
— 墊款	—	16,389
	—	304,858
	5,712	310,505

本集團截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產變動如下：

	上市股本證券 千港元	(未經審核) 於浙江浩然的 按公平值列賬 在損益表中處理 之金融資產 千港元	總計 千港元
於二零二零年一月一日	5,647	304,858	310,505
添置	146	—	146
處置	(274)	(298,971)	(299,245)
公平值收益淨額(附註5)	302	—	302
貨幣換算差額	(109)	(5,887)	(5,996)
於二零二零年六月三十日	<u>5,712</u>	<u>—</u>	<u>5,712</u>
於二零一九年一月一日	15,393	288,876	304,269
添置	58	—	58
處置	(10,271)	—	(10,271)
公平值收益淨額(附註5)	797	—	797
貨幣換算差額	154	(329)	(175)
於二零一九年六月三十日	<u>6,131</u>	<u>288,547</u>	<u>294,678</u>

附註：

- (i) 所有股本證券的公平值乃按其於活躍市場的現行購買價格得出。
- (ii) 於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產

浙江浩然為一間於杭州從事商業物業開發的公司。浙江浩然的主要資產為位於杭州的商業物業項目(「該物業」)。

於二零一九年十二月三十一日，於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產指本集團於浙江浩然29%的股權以及向浙江浩然授出的股東貸款及墊款總額人民幣272,511,000元(約304,858,000港元)。自二零一六年以來，本集團始終試圖通過法律程序收回對浙江浩然的部分股東貸款及墊款，並行使其作為浙江浩然股東的權利。

本集團無法取得浙江浩然於二零一九年十二月三十一日及截至該日止年度的充分財務資料，因為浙江浩然的管理層未向本集團提供所要求的財務資料。因此，於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產於二零一九年十二月三十一日的公平值乃管理層根據浙江浩然於二零一六年十二月三十一日的財務資料(即本集團可獲取的最新財務資料)使用經調整資產淨值法估計得出。該物業的公平值及該物業於二零一六年十二月三十一日後產生的建築成本，已經考慮

二零一九年年底進行法院訴訟的過程中可取得的更多若干最新財務資料及其他資料後作出調整。於二零一六年十二月三十一日後並無產生利息開支。於二零一九年十二月三十一日估值時採用的少數股東權益折讓率為40%。董事認為，於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產的公平值評估中所應用之上述假設及基準屬恰當，且繼續代表彼等於二零一九年十二月三十一日的最佳估計。

管理層假設，於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產的公平值於本中期期間並無變化，且該按公平值列賬在損益表中處理之金融資產於緊接出售前的公平值為298,971,000港元。於二零二零年六月三十日，本集團將於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產出售予浙江浩然主要股東指定的一家公司，代價為491,482,000港元，並相應於本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合全面收入表內確認處置收益193,275,000港元。於本中期期間，本集團已收到處置所得款項126,423,000港元，而餘額365,059,000港元入賬計入本集團於二零二零年六月三十日的其他應收款項。

14 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款及應付票據	306,408	316,615
其他應付款項及應計費用	213,244	195,182
應付關連方款項	475	1,259
	<u>520,127</u>	<u>513,056</u>

應付貿易賬款及應付票據按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	146,253	228,231
31至60日	21,790	41,071
61至90日	24,093	12,155
超過90日	114,272	35,158
	<u>306,408</u>	<u>316,615</u>

摘錄審閱報告

下文載列本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所(「核數師」)的報告節選，內容有關本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的中期財務資料。

保留結論之基準

如簡明綜合中期財務資料附註10所討論，貴集團於期內持有與浙江浩然置業有限公司(「浙江浩然」)相關的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產(「於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產」)，指貴集團於浙江浩然的股權以及向其提供的股東貸款及墊款。如我們就貴集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的綜合財務報表發出的日期為二零二零年三月二十六日的核數師報告所載，因於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產的賬面值及分類的審計範圍受限，我們先前出具了保留的審計意見，原因是我們無法獲取充分及適當的審計證據，以確定是否需要對二零一九年十二月三十一日的賬面值305百萬港元以及相關負匯兌儲備結餘34百萬港元以及截至二零一九年十二月三十一日止年度的相應公平值收益21百萬港元及匯兌虧損5百萬港元作出任何調整，並確定將於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產分類為流動資產是否恰當。

自二零一六年以來，貴集團持續試圖通過法律程序收回對浙江浩然的股東貸款及墊款，並行使其作為浙江浩然股東的權利。由於浙江浩然的管理層並未向貴集團提供所需的最新財務資料，因此於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產於二零一九年十二月三十一日之公平值乃管理層根據浙江浩然於二零一六年十二月三十一日的財務資料以及貴集團於法律程序中獲得的其他資料使用簡明綜合中期財務資料附註10所述的經調整資產淨值法估計得出。

於二零二零年六月三十日(「出售日期」)，貴集團將其於浙江浩然的全部權益出售予浙江浩然的主要股東，代價為約491百萬港元。管理層假定公平值於截至二零二零年六月三十日止六個月直至緊接出售前並無變化。因此，貴集團按代價與於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產的賬面值299百萬港元之間的差額，於截至二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合全面收入表中確認處置收益193百萬港元。

截至本報告日期，就評估管理層對於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產於二零二零年一月一日及二零二零年六月三十日（緊接處置前）的估值而言，管理層尚無法為我們提供我們認為屬必要的充分及恰當證據。我們無法確定是否需要對於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產分別於二零二零年一月一日及二零二零年六月三十日（緊接處置前）的結餘305百萬港元及299百萬港元作出任何調整。對於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產於二零二零年一月一日及二零二零年六月三十日（緊接處置前）的賬面值作出的任何調整，均可能對截至二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合中期全面收入表中確認的公平值收益零、處置收益193百萬港元及匯兌虧損6百萬港元產生重大影響。我們無法執行其他令人滿意的程序，以確定是否需要對截至二零二零年六月三十日止六個月的上述公平值收益、處置收益及相關匯兌虧損作出任何調整。

保留結論

根據我們的審閱，除我們的報告「保留結論之基準」一節所述事項的潛在影響外，我們並無注意到任何事項，令我們相信 貴集團的中期財務資料在所有重大方面並無根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

董事會審核委員會（「審核委員會」）對保留結論的看法

在審核委員會於二零二零年八月二十八日舉行的會議上，獨立非執行董事（即審核委員會全體成員）審閱釐定本集團於浙江浩然的股權投資的公平值的基礎，並與本集團管理層及本公司核數師討論任何可用於釐定該公平值的替代方法。審核委員會同意公平值的估算方法及公平值的釐定，因為其為本集團可用的最佳估算方法。審核委員會亦同意，本公司核數師無法核實在估值中所採用的若干參數／假設／資料，因此，出具保留審閱意見屬可理解。

由於保留結論與於浙江浩然的按公平值列賬在損益表中處理之金融資產於二零二零年一月一日的期初結餘有關，審核委員會預期本公司核數師對本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度業績的看法將維持不變。

業務回顧

二零二零年伊始，席捲中國大陸的新冠疫情使得農曆新年假期戛然而止，整個中國經濟「剎車」1個月；更令人措手不及的新冠疫情全球蔓延，依然嚴重影響著全球經濟活動，美國等重要市場經濟恢復緩慢，國際貿易受到貿易壁壘的影響日益嚴重。上半年集團業務在經歷大幅下跌後，趨於緩步提升之中。

二零二零年集團OEM/ODM業務開局不利，基本處於停擺狀態，二月中旬恢復生產之後，又持續受到美國及歐洲市場疫情不利因素的影響，業務量暴跌。而逐步恢復的國內訂單又因為全國產能的過剩令本集團經歷了白熱化的競爭。雖然憑藉本集團的資金實力和技術實力，在局勢不利的情況下，開發了眾多新的客戶和訂單，但整體業務還是出現了較大幅度的下跌，營業額減少23.5%。

零售業務二零二零年同樣開局不利，國內實體零售整體停擺2個月，雖然後期政府出台了一系列刺激消費的舉措，但因為整體收入水平受到疫情影響而下降，國民消費能力和消費慾望同步下調。線上銷售受疫情影響較小，也成為疫情時代唯一的黑馬，網紅直播模式一夜爆發，成為新零售模式的代表。雖然公司線上業務有較大幅度增長，但零售板塊整體還是出現了下滑，營業額減少30.9%。

織造印染板塊作為服裝產業鏈上游產業，受到下游產業整體不景氣的影響，呈現下滑趨勢明顯，目前正處於緩慢恢復之中。

財務回顧

營運回顧

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團的收入為736.0百萬港元，較二零一九年同期的980.9百萬港元減少25.0%。截至二零二零年六月三十日止六個月，毛利為111.9百萬港元，較二零一九年同期的214.0百萬港元減少47.7%。股權持有人應佔溢利淨額為13.0百萬港元。每股溢利為0.62港仙，每股資產淨值為1.18港元。

原設備製造及原設計製造業務

於回顧期間，源自原設備製造／原設計製造業務的營業額由二零一九年同期的745.7百萬港元減少至570.5百萬港元。絲綢、棉及合成纖維服裝繼續成為本集團的主要產品，帶來432.7百萬港元(二零一九年：631.0百萬港元)，佔原設備製造／原設計製造業務總營業額的75.8%(二零一九年：84.6%)。

美國客戶繼續成為本集團的主要市場，銷售額為285.9百萬港元(二零一九年：389.7百萬港元)，佔原設備製造／原設計製造業務總營業額的50.1%(二零一九年：52.3%)。對歐洲及其他市場的銷售額分別為80.7百萬港元(二零一九年：103.0百萬港元)及203.9百萬港元(二零一九年：253.0百萬港元)。

時裝零售業務

截至二零二零年六月三十日止六個月，零售銷售額減少至156.6百萬港元，而二零一九年同期為226.7百萬港元。本集團的主要品牌Finity(菲妮迪)為零售業務帶來94.6百萬港元，較二零一九年同期的96.2百萬港元減少1.7%。

就按銷售渠道分析的零售收入而言，專櫃銷售額為53.6百萬港元(二零一九年：107.1百萬港元)，佔零售總營業額34.2%。專賣店、專營代理商及電商的銷售額分別為3.3百萬港元(二零一九年：8.2百萬港元)、32.2百萬港元(二零一九年：37.6百萬港元)及67.5百萬港元(二零一九年：73.8百萬港元)。

物業投資業務

於二零一九年，本集團已將部分工業園改為華鼎國際時尚產業基地，以促進時尚產業的區域發展、時尚專家本地化及電子商務發展。該等均為杭州市餘杭區的時尚產業作出重大貢獻，同時使本集團得以發展多元化的業務模式，提高收入。

截至二零二零年六月三十日止六個月，我們物業投資業務的收入為8.9百萬港元，較二零一九年同期的8.5百萬港元增加4.7%。

流動資金及財務資源

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團主要以其業務運作滿足其營運資金所需。於二零二零年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目為673.7百萬港元，較截至二零一九年十二月三十一日的455.6百萬港元增加218.1百萬港元。本集團的銀行借貸總額為608.5百萬港元(二零一九年十二月三十一日：424.9百萬港元)。負債對權益比率(總借貸佔總權益的百分比)為24.3%(二零一九年十二月三十一日：16.7%)。董事認為，經考慮目前可動用的銀行借貸融資及內部資源後，本集團擁有足夠財務資源以支持其營運資金所需及未來擴展。

或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

業務展望

二零二零年的新冠疫情給我們的生活方式和經濟模式都帶來了巨大的衝擊，我們不得不考慮疫情常態化帶給我們的新商業模式和國際貿易格局的變化，並設法快速的適應這種新局面。從OEM/ODM業務板塊來看，我們一方面需要進一步加大對新零售客戶的開發，同時也需要在生產節奏上進一步提速，以配合到新零售對供應鏈的要求。另一方面，我們需要更加平衡的開發國內客戶和全球客戶，特別是非美國客戶，使得集團業務在兩國長期博弈的格局下減少政治因素的影響。

品牌業務依然是集團發展的重心，下半年將投入約1億人民幣用於品牌收購，店舖擴張，生產鏈改善，物流系統提升，及持續的人才培訓計劃，期望通過三年的持續投入和改善，將品牌零售業務打造成為集團業務第二極，並為OEM業務帶來大量的內部訂單，以促進其共同發展。

中期股息

董事會不建議派付截至二零二零年六月三十日止六個月的任何中期股息。

人力資源

於二零二零年六月三十日，本集團在中國內地、香港及美國合共僱用4,250名僱員。

本集團瞭解與其僱員保持良好關係的重要性，並已為彼等成立獎勵花紅計劃，按本集團和個別僱員表現釐定福利，並每年進行審閱。董事相信具競爭力的薪酬計劃、安全舒適的工作環境及職業發展機會，均是僱員在所負責範疇盡展所長的原動力。

根據適用法律及法規，本集團已為本集團於中國內地的僱員參加由中國政府機關管理的相關定額供款退休計劃。就本集團於香港的僱員而言，根據香港法例第485章強制性公積金計劃條例所載的強制性公積金規定作出的所有安排已妥善實施。美國適用法律及法規並無規定設立強制性退休計劃。本集團並無為本集團於美國的僱員實施退休計劃。

資本開支及承擔

本集團審慎控制資本開支。截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團產生資本開支74.0百萬港元，主要用於擴張華鼎國際時尚產業基地及本集團裝修租賃的零售商店及工廠。於二零二零年六月三十日，本集團已訂約但未產生的資本承擔為43.3百萬港元，主要與建設華鼎國際時尚產業基地有關。

重要投資、重大收購及附屬公司出售事項

截至二零二零年六月三十日止六個月，概無任何重要投資、重大收購及附屬公司出售事項。

期後事項

本集團於二零二零年六月三十日後及直至本公佈日期並無任何重大期後事項。

財政政策及匯率波動風險敞口

本公司使用港元(「港元」)作為其功能貨幣及本集團的呈列貨幣。由於港元與美元(「美元」)掛鈎，因此董事認為本集團期內自美元交易產生的外幣匯兌風險極低。

本集團的原材料銷售及採購主要以美元及人民幣(「人民幣」)計值。期內，收入的約51.8%及48.2%分別以美元及人民幣計值，原材料採購的約6.5%及93.5%分別以美元及人民幣計值。

於二零二零年六月三十日，有約17.6%、81.5%及0.8%的現金及銀行結餘分別以美元、人民幣及港元計值，有約41.0%、24.4%及34.6%的銀行借款分別以美元、港元及人民幣計值。

就中美貿易爭端而言，人民幣兌美元的持續貨幣波動預期將不可避免。為了使影響最小化，我們將密切監控外幣風險以確保淨敞口處於可接受水平。董事可能考慮於必要時使用金融工具降低貨幣風險。

購買、出售及贖回上市證券

截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司股份。

審核委員會

審核委員會已與管理層及核數師審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務報告事宜，包括對未經審核中期財務資料的審閱。此外，核數師已按照香港會計師公會所頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱未經審核中期財務資料。

企業管治常規守則

董事會致力提高本集團的企業管治水平，本集團會檢討及更新一切必要措施以促進良好企業管治。於回顧期間，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則的適用守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的行為守則。本公司已向全體董事就彼等於回顧期間是否遵守標準守則所載的規定準則作出具體查詢，而全體董事確認彼等已於整個回顧期間內遵守標準守則。

審閱中期業績

截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料已由核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會所頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審核委員會已審閱截至二零二零年六月三十日止六個月的中期財務資料。羅兵咸永道會計師事務所已發佈有關截至二零二零年六月三十日止六個月的中期財務資料的保留結論。更多詳情請參閱本公佈第20頁「摘錄審閱報告」。

於聯交所網站及本公司網站刊登中期業績及中期報告

本中期業績公佈將刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.chinating.com.hk)。載有上市規則所規定一切相關資料的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並刊登於上述網站。

於本公佈日期，董事會由以下董事組成：

執行董事：

丁敏兒先生(主席)

丁雄尔先生(行政總裁)

丁建兒先生

張定賢先生

獨立非執行董事：

黃之強先生

梁民傑先生

鄭志鵬先生

承董事會命
華鼎集團控股有限公司
執行董事兼行政總裁
丁雄尔

香港，二零二零年八月二十八日